UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio || excellentium. D. doctoru[m] Iohannis Eccij &
|| Andre[a]e Carolostadij q[uae] cepta est Lipsi[a]e ||
XXVII. Iunij. An. M.D.XIX.**

Eck, Johannes
Karlstadt, Andreas
[Erfurt], 1519

VD16 E 320

Martinus Lutherus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-32477

Christi et super hanc petram r̄t, eodem modo accepit. hinc inter damnatos
et pestiferos errores Johannis wileff damnatus est et ille. Non est de necesa-
itate salutis credere Bo: ecclesiam esse supremā inter alias. Sic inter p̄fūlens
tes Johānis Hus errores ille quoq; cōnumeratur Petrus nō est nec fuit cas-
put Bo: ecclesie sancte catholice. Et altius nō est scintilla apparet qd oporteat
esse vnum caput in spūalibus regens ecclesiam qd semper in militante ecclesia
converetur. Et ista papalis dignitas a Cesare incoluit. Et Pape prefectio et
institutio a Cesare emanauit. Ita Bonifacius. 8. heresem cōdemnans Lugdus
nenīam p̄tra errorem eorū decernit esse de necessitate salutis omnē humanam
creatūrā subesse Bo: pon: Ut sup hoc habet decretalis vnam sanctā. Johān:
quoq; zz. heresim Haralj̄ paduani condemnans hunc quoq; rep̄bavit. b.
Petru: apostolam nō plus fuisse caput eccl̄ia qd̄ alios apostolos. Ita longa
serie incipiendo a p̄mitiu: eccl̄ia semp̄ in p̄fuso fuit apud bonos christianos
eccl̄ia Romāna p̄matū obtinuisse a Christo non iure humano et populi
cōsensu. Fato: qd Bohemii in suorū errorū p̄tinac defensio illa cōmemorāt
et his armis virulentis se defendunt. vt est videre in eorum oblatiōe facta in cōs
silio Basiliensi. et in alta disputatiōe facta coram rege et optimatib: regni inter
Baguū et illū Iniquitatis ministru: Johannē Bozenzenā. vnde ventiā p̄cor
a venerando patre si Bohemis (non loquor de Christians sed schismatis)
sum infestus tanq; eccl̄ie inimicus et quod eorū p̄stū memor sum disputatiōe
qñ et conclusio ipsa et ea que heri allata sunt p̄matum eccl̄ie iure humano
constitutū meo paruo et exti: iudicito plurimū faucent errorib: eorū. et vt fama est
de hoc plurimū gratulantur. hec mō in p̄sentia afferre libet auditorū reuerē
di patris et sententiā et allegatoriū solutionem.

Martinus Lutherus.

¶ P̄mū d̄luam cōtumelīa Quod me egred: d. insimulat Bohemice factōis
studiosum. et plane patronū. parcat et dōis. p̄serim in tanta corona tantorum
vtrō. nūq; mīhi placuit nec in eternū placebit qd̄cūq; schisma inīq; faciūt Bo:
bem qd̄ se autocorūtate p̄pria sep̄t a n̄ta vnitate. etiā si tūs diuinū. p̄ eis staret.
cū h̄ipmū lūs diuinū sit charitas et vnitas sp̄us. hoc ego quesui solū et rogo
quilibet bonū Christianū dignetur christiana charitate p̄pendere. an non sit
longe impudentiss: iniquitatis tot milia martyrum et sanctorū. p̄ annos mille et
quadungen: in greca eccl̄ia habitos extra eccl̄ies eūcere. et nūc demū etiā
regnantes in celo velle de turbare. Hā si etiam insultant omnes adulatores
Roma: pontificis negare nō posseūt eccl̄iam Christi fuisse. 20. annos sum,
datā coronatā p̄ multam orbis terrarū p̄tem. aīq; Roma: eccl̄ia fieret ex
Petro. et clarissime pater ex ep̄istola ad Galas: ubi scribit Paulus se post tres
annos venisse ad Petru: deinde post quattuordecim annos sterum ascendisse
ad Petru: qui si cōferuntur. inuenientur ferme decē et octo anni post ascensio: s
nem Christi. qñ Petrus adhuc erat Hierosolimis. vt taceā annos quib: sedie
Antiochiae. vt non possit dici Bo: eccl̄iam esse p̄matam et caput iure dimino
Iam illud magis vrget qd̄ greca eccl̄ia vscq; ad nostra tempa nūq; accepit
ep̄iscopos suos cōfirmatos ex Roma: Ideo si fuisse ius diuinū per tantum
sp̄us omnes ep̄iscopi Alexandriae Cōstantinopolis aliquot sanctissimi. vt Sics
Bazan: et ceteri qd̄ plurimi essent damnati. heretici. et Bohemici. Qua blaſ
phemia nūb̄l potest derestabilis dici.

Ad argumenta solutionū.

¶ Qd̄ egred: d. dicit equalitas apkatus nō p̄iudicat p̄matut. et adducti sc̄iti
mar: Una cletū dīst: zi. Can: in Nova testa: dico bieūter hoc est vnu de frigis
decreti qd̄ ipugno. nec vll̄ mīhi p̄suadebit hoc decretū esse b̄ḡ sc̄ti pon: et mar:

Ad Secundum.

¶ Nō posui vnu in ordinatiōe apkatus de quo in opponendo videbimus.